18 3ª feira | 04/Jul/2023 - Edição nº 11443

Serviço Social Autônomo

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO
                    PROPOSTAS TÉCNICAS – ENVELOPE Nº 01

CONCORRÊNCIA NACIONAL 001/2023 - PARANACIDADE
A Comissão Especial de Licitação do PARANACIDADE comunica aos
interessados a Classificação das propostas técnicas da licitação em epígrafe:

PROPONENTE    NOTA TÉCNICA
OBTIDA CLASSIFICAÇÃO

  BALDO & CORTEZ
ADVOGADOS ASSOCIADOS 78 1º

ZAMPIERI & LUFT
ADVOGADOS ASSOCIADOS 77               2º

DENISE FINCATO
 SOCIEDADE DE ADVOGADOS 66 3º

ANDREA ARRUDA VAZ
SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA

40 4º

O prazo para interposição de recurso quanto a classificação ENCERRARÁ
DIA 11/07/2023.

                                                                                                     Curitiba, 29 de junho de 2023
                         Comissão Especial de Licitação do PARANACIDADE

69692/2023

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ

PORTARIA nº 08/2023
Súmula: Designar os membros para a Comissão Eleitoral do Conselho
de Administração do Serviço Social Autônomo PalcoParaná.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PALCOPARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram
conferidas pelo artigo 20 do Estatuto do PALCOPARANÁ, e no
Decreto 11.907, de 04 de dezembro de 2018,
RESOLVE:

Art. 1º Designar como membros da Comissão Eleitoral que realizará a
eleição do representante titular e suplente dos empregados para o
Conselho de Administração do PalcoParaná:
- Anna Paula Zétola, RG nº 3.549.780-3 SSP/PR, como Presidente;
- Carla Regina Bortolaz de Figueiredo, RG nº 7.615.749-9 SSP/PR,
como Vice-presidente; e
- Juliana Carleto Rodrigues, RG nº 5.886.808-6 SSP/PR, como
membro;
Art. 2º A Comissão Eleitoral vigerá até a finalização do pleito.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 03 de julho de 2023.
Danilo Peres Buss

Diretor-Presidente/PalcoParaná
70055/2023

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026-2023

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E SETEV SEGURANÇA ELETRÔNICA EIRELI.
OBJETO: Esta Ata tem por objetivo o registro de preços para a futura e
a eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de
luminárias de LED a ser utilizado em áreas da Administração dos Portos
de Paranaguá e Antonina por um período de 12 (doze) meses, conforme
justificativas, especificações técnicas constantes do Termo de referência,
Edital e demais anexos.
VALOR: O valor global do LOTE 02 é de R$ 221.899,10 (Duzentos e vinte
e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos).
VALIDADE DA ATA: 12 meses
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 13/06/2023
PREGÃO ELETRÔNICO: 599/2023
PROTOCOLO: 19.281.640-8
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2023

Paranaguá, 15 de junho de 2023.

VICTOR YUGO KENGO
DIRETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DA APPA

 69882/2023

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

Extrato de Termo Aditivo (1º) ao 7017/CONT/2022 – DL 40/2022
PROCESSO: 20.173.114-3. PARTES: COHAPAR e ATITUDE
DISTRIBUIÇÃO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA. OBJETO: a
renovação do contrato originário, nos termos do art. 165 do RILC, por
24 (vinte e quatro) meses, contados de 04/07/2023 a 04/07/2025.
VALOR: R$ 12.960,00. RECURSOS: Informação nº 263/2023 e a
DADRP nº 184/2023, ambas assinadas em 16/06/2023.
AUTORIZAÇÃO: Ata RDE nº 39/2023, de 19/06/2023.
FUNDAMENTO: Art. 71 da Lei 13.303/2016 e art. 165 do
RILC-COHAPAR. ASSINATURA: 01/07/2023.

Extrato de Termo Aditivo (1º) ao 7017/CONT/2022 – DL 40/2022
PROCESSO: 20.173.114-3. PARTES: COHAPAR e ATITUDE
DISTRIBUIÇÃO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA. OBJETO: a
renovação do contrato originário, nos termos do art. 165 do RILC, por
24 (vinte e quatro) meses, contados de 04/07/2023 a 04/07/2025.
VALOR: R$ 12.960,00. RECURSOS: Informação nº 263/2023 e a
DADRP nº 184/2023, ambas assinadas em 16/06/2023.
AUTORIZAÇÃO: Ata RDE nº 39/2023, de 19/06/2023.
FUNDAMENTO: Art. 71 da Lei 13.303/2016 e art. 165 do
RILC-COHAPAR. ASSINATURA: 01/07/2023.

 69822/2023

Extrato de Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº
7017/CONT/2022 – DL 40/2022

PROCESSO: 20.173.114-3 PARTES: COHAPAR e ATITUDE
DISTRIBUIÇÃO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA. OBJETO:
APOSTILAR o valor da contratação, autorizado na Ata de Reunião de
Diretoria Executiva n.º 039/2023, 19/06/2023, reajustando-o, a partir
de Junho/2023, em 3,9358291438%, resultante da variação do
IPCA/IBGE apurada no período de Maio/2022 a Maio/2023(...).
RECURSOS: Informação Orçamentária nº 263/2023 e a DADRP nº
184/2023, ambas assinadas em 16/06/2023. AUTORIZAÇÃO: Ata
RDE nº 039/2023, de 19/06/2023. ASSINATURA: 01/07/2023.

 69818/2023

Extrato do Termo Aditivo (1º) ao Convênio nº 001/CONV/2021
PARTES: COHAPAR e SANEPAR. PROCESSO: 20.341.562-4. OBJETO: O
presente Termo Aditivo prorroga o prazo constante da Cláusula Décima do
Convênio nº. 001/CONV/2021 por 730 (setecentos e trinta) dias, contados a partir
de 30/06/2023 até 30/06/2025.  AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 043/2023, de
29/06/2023. ASSINATURA: 30/06/2023.

 69981/2023

COMPAGAS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPAGAS 016/2023
CONTRATADO: AÇOS FERNANDES TUBOS E CONEXÕES LTDA.
CNPJ: 36.190.701/0001-88 / OBJETO: registro dos preços para
aquisição de Flanges e conexões de aço carbono, lote 01, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no edital de
licitação eletrônica nº 012/2023. / VALOR: R$ 47.714,62 / VIGÊNCIA: 12
(doze) meses / DATA: 27/06/2023

69767/2023

EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 069/2023
CONTRATADO: AÇOS FERNANDES TUBOS E CONEXÕES LTDA.
CNPJ: 36.190.701/0001-88 / OBJETO: fornecimento de Flanges e
conexões de aço carbono, lote 01, conforme especificações técnicas
dispostas no anexo I – “Termo de Referência – Especificações
Técnicas”, do processo de licitação eletrônica n° 012/2023 / VALOR: R$
32.627,98 / VIGÊNCIA: 12 meses / DATA: 27/06/2023

69773/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua Prof.
Assis Gonçalves e rua Francisco Negrão, para atendimento ao Ed.
Residencial Vila Toscana, no município de Curitiba, estado do Paraná.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua Brasilio
Itiberê, para atendimento ao Ed. Iti Haus, no município de Curitiba,
estado do Paraná.

 69956/2023

COPEL

RESUMO DE ADITIVOS DE CONTRATO – COPEL
•Termo Aditivo nº 06 ao Contrato COPEL nº 4600012718:
Locador: Eleonor Alvaro Garbin. CPF:059.774.289-87. Motivo: Prorrogação
do prazo de vigência por 12 meses sem reajuste de preço. Fundamentação:
Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93; Data Assinatura: 12/06/2023.
Valor do Termo: R$ 90.668,16.

69730/2023

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A
RESUMO CONTRATO

Contrato Copel 066/2023; Contratada: Patzyk Biomassa Ltda; CNPJ:
44.039.210/0001-69; Objeto: Alienação de Imóveis; Vigência: 180 dias; Data de
Assinatura: 30/06/2023; Valor do Contrato: R$ 999.950,00; Conforme Licitação
Eletrônica Copel SGD/DPLS 002/2023.
Contrato Copel 067/2023; Contratada: Siumara Klak Svartz; CPF: 051.302.159-
07; Objeto: Alienação de Imóveis; Vigência: 180 dias; Data de Assinatura:
29/06/2023; Valor do Contrato: R$ 187.900,00; Conforme Licitação Eletrônica
Copel SGD/DPLS 002/2023.

70015/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
509391823

Documento emitido em 17/07/2023 17:02:06.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11443 | 04/07/2023 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.